I..:
1k 	 CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 32112015

RA MUNICIPAL DE ITAPEVI
" úmuta: 	Solicita 	providências 	do

xecutivo junto a Secretaria de Obras e
ENCAMINHE SE

Serviços,  senhor Argemiro Tadeu Lage
O 3 	R 20 	Xavier, que realize a limpeza no terreno

de domínio público localizado na Rua

n

Paloma com a Rua Melissa (antiga

e 	Xavantes) fundo com a Escola Cemeb
Paulo Mariano - Pq. Wey, neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para
que determine através da Secretaria de Obras e Serviços que realize a
limpeza no terreno de domínio público localizado na Rua Paloma com a
Rua Melissa (antiga Xavantes) fundo com a Escola Cemeb Paulo Mariano
- Pq. Wey, neste município. Seguem fofos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Em visita ao bairro verificamos que existe um terreno que hoje é de
domínio público localizado na Rua Paloma onde o mato e a sujeira
tomaram conta prejudicando muito a vida dos moradores. Nas fotos
anexo ao processo percebemos que trata-se de um terreno extenso e
que devido a má conservação está sendo alvo para criação de insetos e
animais (prejudicando a saúde dos munícipes), a segurança também fica
comprometida, pois meliantes a utilizam para a prática de assaltos e
local para o uso de drcfas.

Sala das Sessões

-i:L DF p

PROTOCOLO / ( E

21 FEV 2015

emvindo Moreira Nery, 27 de fevereiro de 2015.

ERS C 	HA
Ir\ixão d 	- ' - PR)

) Vereador

Â .

__j_La)_ t &J r

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitanevi.sn.iovhr

4_• --i,;:
1 	i

t

íw,o

Ik

r 	JtLJ. :t 1

Ï1 i;

M~ Na
i

4? 	__

14
Àw